Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова

города Евпатории Республики Крым»

ПРИКАЗ № /01-16

от 21.11.2024г.
О проведении предметной недели
школьного методического объединения
учителей русского языка и литературы

На основании годового плана работы школы, в соответствии с Положением о
школьной предметной неделе в муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении «Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова
города Евпатории Республики Крым», утверждённого приказом директора школы №
810/01-16 от 01.09.2021г., с целью повышения профессиональной компетентности
учителей в рамках плана методической работы, а также для развития познавательной
и творческой активности учащихся, привития любви к русскому языку и литературе,
повышения общей языковой культуры, воспитания бережного отношения и интереса
к языку и культуре родного края, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести предметную неделю школьного методического объединения учителей
русского языка и литературы с 25.11.2024г. по 29.11.2024г. согласно плана-графика.
2. Утвердить план-график проведения недели русского языка и литературы
(Приложение 1.)
3. Результаты проведения предметной недели заслушать на заседании ШМО
учителей русского языка и литературы (Отв. руководитель ШМО Кравченко В.П.)
4. Отчёт о проведении предметной недели разместить на сайте школы (Отв.
Кравченко В.П., Власова М.А.)
5. Контроль за проведением предметной недели ШМО учителей русского языка и
литературы возложить на зам ^ ^ ^ й р р а-ц о  УВР Полищук Т.В.

О.А. Донцова

С приказом ознакомлены

Кравченко В.П.
Власова М.А.

-  . р  Приложение 1
к приказу № /01 -16 от 21.11.2024г.

План-график
проведения предметной недели

школьного методического объединения учителей русского языка и литературы
с 25.11 по 29.11.2024г.

№ Дата Мероприятие Класс, место и Ответственные
п/п время проведения
1 . 25.11 Открытый урок «Образ матери в творчестве 1 0 - А, каб.25,2 Калинина Е.П.

поэтов и писателей 19 века» урок
Открытый урок «И.С.Тургенев Рассказ 5 -  А , каб. 4, 3 урок Севостьянова А.С
«Муму». История создания, прототипы героев
Открытый урок «И.С.Тургенев Рассказ
«Муму». История создания, прототипы героев

5 - Б, каб. 24, 4 урок Воробьева Л.В.

Открытый урок «И.С.Тургенев Рассказ
«Муму». История создания, прототипы героев

5 -  К, каб.43, 5 урок Литвиненко Л.А

2. 26.11 Урок-путешествие «Не с причастиями» 7 -  Б, каб.23,2 урок Кравченко В.П.
Лингвистическая игра «Знатоки русского 5-А,  каб.4, 7 урок Севостьянова А.С
языка»
Внеклассное мероприятие «Лучшие знатоки
литературы»

для 7-8 классов Шалацкая К.В

3. 27.11 Открытый урок «Виды предложений по 8-А, каб.58,2 урок Ибраимова А.С.
наличию второстепенных членов
(распространённое и нераспространённое).
Практикум»
Открытый урок «Понятие об этимологии» 6 -  В, каб. 45,3 урок Борзыкина Е.Б.

4. 28.11 Открытый урок «Н.В.Гоголь. Повесть 8 — К, каб 44, 5 урок Шалацкая К.В.
«Шинель»: социально-нравственная
проблематика. Образ маленького человека.
Смысл финала»
М.Ю.Лермонтов. Стихотворения «Три
пальмы», «Утёс», «Листок». Лирический герой,

6 -  Б, каб.24, 6 урок Осетрова Т,М.

его чувства и переживания.»
Викторина по русскому языку и литературе 5 -Б, каб.44,1 урок Ворбьева Л.В.

29.11 Мероприятие «В гостях у сказки» Перемена после 3-го Ибраимова А.С.
5.

Мероприятие «Страна, которой нет на глобусе»
урока во 2-Г классе
6 - В , 6 - К , Борзыкина Е.Б.

Литературная игра по книге К.Булычева библиотека Кравченко В.П.
«Девочка с земли» 5- К, каб.43, 8 урок Литвиненко Л.А.
Литературный квест «Чтение -вот лучшее 9 -  К, каб.24, 8 урок Осетрова Т.М.
учение» -
Экскурсия в «Музей древней книги» 6 -В Борзыкина Е.Б.